
BOE núm. 212 Martes 4 septiembre 2001 9771

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Ins-
tituciones Penitenciarias por la que se con-
voca licitación pública para la contratación
de obras de remodelación y rehabilitación
general en el Centro Penitenciario de Puer-
to II (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias. CIF S-2813060-G.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios (Ser-
vicio de Gestión de Obras).

c) Número de expediente: 2108/99CO.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de remodela-
ción y rehabilitación general en el Centro Peniten-
ciario de Puerto II (Cádiz).

c) Lugar de ejecución: El Puerto de Santa María
(Cádiz).

d) Plazo de ejecución (meses): Veintidós meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 987.253.130 pesetas
(5.933.510,81 euros).

5. Garantías: Provisional, 19.745.063 pesetas
(118.670,22 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfonos: 91 335 47 40; 91 335 49 79

y 91 335 47 63.
e) Telefaxes: 91 335 40 70 y 91 335 50 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 21 de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupo 3, categoría e; Grupo C, sub-
grupo 4, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 21 de
septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General de Instituciones

Penitenciarias.
2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No previsto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: El día 2 de octubre de 2001.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Una copia del pliego
de cláusulas administrativas particulares y el resu-
men del presupuesto podrá ser recogido en el Regis-
tro General de la Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

Adquisición total o parcial de copia del proyecto:
Será por cuenta y cargo del interesado, debiendo

recoger la autorización correspondiente en el Regis-
tro General de la Dirección General de Instituciones
Penitenciarias, para poder retirar una reproducción
del mismo en la empresa de reprografía «SC 94,
Sociedad Limitada», sita en la calle Caballero de
Gracia, 14, 28013 Madrid, teléfono 91 521 72 93.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 29 de agosto de 2001.—El Director gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, P. S., el Sub-
director general de Gestión Penitenciaria, Francisco
Javier Nistal Burón.—&45.451.

Resolución de la Dirección General de Ins-
tituciones Penitenciarias por la que se con-
voca licitación pública para la contratación
de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias. CIF S-2813060-G.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios. Ser-
vicio de Gestión de Obras.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Garantías: Provisional, de conformidad con
lo establecido en el artículo 35.1, párrafo último
de la Ley de Contratos de Administraciones Públi-
cas, no se exige garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 335 47 40; 91 335 49 79 o

91 335 47 63.
e) Telefax: 91 335 40 70 o 91 335 50 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 4 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Ver anexo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 4 de
octubre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares correspondientes a cada expediente.
Cada licitador podrá presentar oferta, por separado,
para uno, varios o todos los contratos que se anun-
cian.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General de la Dirección

General de Instituciones Penitenciarias.
2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No previsto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 16 de octubre de 2001.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Una copia de pliego
de cláusulas administrativas particulares y el resu-
men del presupuesto de cada uno de los expedientes
podrá ser recogido en el Registro General de la
Dirección General de Instituciones Penitenciarias.
Adquisición total o parcial de copia de los proyectos:
Será por cuenta y cargo del interesado, debiendo
recoger la autorización correspondiente en el Regis-
tro General de la Dirección General de Instituciones
Penitenciarias, para poder retirar una reproducción
de los mismos en la empresa de reprografía «SC 94,
Sociedad Limitada», sita en la calle Caballero de
Gracia, 14, 28013 Madrid, teléfono 91 521 72 93.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 29 de agosto de 2001.—El Director gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, P. S. el Subdi-
rector general de Gestión Penitenciaria, Francisco
Javier Nistal Burón.—&45.450.

Anexo

Expediente número 2009/01 CO. Objeto: Refor-
ma instalaciones, fontanería, riego e incendios en
el Centro Penitenciario de Herrera de la Mancha.
Lugar de ejecución: Manzanares (Ciudad Real). Pla-
zo ejecución: Tres meses. Presupuesto de licitación:
47.549.575 pesetas (285.778,70 euros). Clasifica-
ción: Grupo E, subgrupo 7, categoría d.

Expediente número 2022/01 CO. Objeto: Obras
de reforma exteriores en el Centro Penitenciario
de San Sebastián. Lugar de ejecución: San Sebastián.
Plazo de ejecución: Cuatro meses. Presupuesto de
licitación: 21.457.670 pesetas (128.963,19 euros).
Clasificación: Grupo C, subgrupo 9, categoría d.

Expediente número 2067/01 CO. Objeto: Obras
de mejoras de seguridad y aparcamientos de fun-
cionarios en el Centro Penitenciario de Teruel.
Lugar de ejecución: Teruel. Plazo ejecución: Tres
meses. Presupuesto de licitación: 13.520.662 pesetas
(81.260,82 euros). Clasificación: No precisa.

Expediente número 2068/01 CO. Objeto: Obras
de rehabilitación de fachada en edificios de oficinas
y CIS del Centro Penitenciario de Villabona. Lugar
de ejecución: Villabona (Llanera) Asturias. Plazo
ejecución: Seis meses. Presupuesto de licitación:
49.714.398 pesetas (298.789,55 euros). Clasifica-
ción: Grupo C, subgrupo 4, categoría d.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 21 de agosto de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso abierto
convocado para suministro e instalación de
equipos de protección, reconectadores auto-
máticos y distribuidores de carga programables.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-91-62486-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos de protección, reconectadores
automáticos y distribuidores de carga programables.

c) Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.526.000 pesetas (IVA
incluido).



9772 Martes 4 septiembre 2001 BOE núm. 212

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.183.605 pese-

tas (IVA incluido).

Madrid, 21 de agosto de 2001.—La Directora
general accidental (Real Decreto 1449/2000, de 28
de julio, «Boletín Oficial del Estado» del 29), Enri-
queta Zepeda Aguilar.—&45.132.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial del Minis-
terio del Interior, de 16 de agosto, por la
que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva de la adquisición de diez fuentes de
luz fluorescente para huellas dactilares (fluo-
roscope), con destino a la DGPNSD (Co-
misaría General de Policía Científica).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas (Subdirección General de Gestión Econó-
mica y Patrimonial).

c) Número de expediente: M01-012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diez

fuentes de luz fluorescente para huellas dactilares
(Fluoroscope), con destino a la DGPNSD.

c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado
número 122, de 22 de mayo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.000.000 de pesetas
(78.131,58 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «MT Brandao España, Sociedad

Limitada»; CIF, B-80696214.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.350.000 pese-

tas (74.224,99 euros).

Madrid, 16 de agosto de 2001.—La Subdirectora
general de Gestión Económica y Patrimonial, Isabel
Herrarte del Álamo.—&45.126.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial del Minis-
terio del Interior, de 16 de agosto, por la
que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva de la adquisición de un equipo com-
pleto para análisis de fragmento ADN, por
PCR, para laboratorios, con destino a la
DGPNSD (Servicio Central de Analítica de
la Comisaría General de Policía Científica).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas (Subdirección General de Gestión Econó-
mica y Patrimonial).

c) Número de expediente: M01-011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

equipo completo para análisis de fragmento ADN,

por PCR, para laboratorios, con destino a la
DGPNSD.

c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 122, de 22 de mayo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.350.000 pesetas
(80.235,12 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «PE Biosystems Hispania, Socie-

dad Anónima»; CIF, A-28139434.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.350.000 pese-

tas (80.235,12 euros).

Madrid, 16 de agosto de 2001.—La Subdirectora
general de Gestión Económica y Patrimonial, Isabel
Herrarte del Álamo.—&45.127.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección Provincial del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
en Ceuta por la que se publica la adjudi-
cación, mediante sistema de concurso abier-
to, de los contratos de obras que se citan.

Esta Dirección Provincial ha resuelto anunciar
la adjudicación de los contratos de obras que se
citan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Minis-
terio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expedientes: 1, O-6000/01; 2,
O-1001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: 1, ampliación aulario

y espacios en CP «Mare Nostrum»; 2, ampliación
(8+0+0) unidades en IES «Siete Colinas».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1, 22.979.184 pesetas;
2, 63.020.669 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de agosto de 2001.
b) Contratistas: 1, «Construcciones Pérez-Ara-

gón, Sociedad Limitada»; 2, «Construcciones
Pérez-Aragón, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1, 22.979.184

pesetas; 2, 63.020.669 pesetas.

Ceuta, 21 de agosto de 2001.—El Director pro-
vincial accidental, José Luis Sastre Álvaro.—&45.037.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de
Madrid del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se convoca concurso
público para la contratación del servicio de
transporte desde 1 de enero de 2001 hasta 30
de abril de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Madrid.

c) Número de expediente: 2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
desde 1 de enero de 2002 hasta 30 de abril de 2003.

b) División por lotes y número: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Madrid y provincia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciséis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.274.432 pesetas
(145.892,274590 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del tipo de
licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial de Madrid del
Instituto Nacional de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Calle López de Hoyos, 169-171.
c) Localidad y código postal: Madrid 28002.
d) Teléfono: 91 590 73 33.
e) Telefax: 91 590 73 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Transcurridos quince días naturales con-
tados a partir del siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 9, categoría A.

b) Otros requisitos: Ver pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones téc-
nicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Transcurridos
quince días naturales contados a partir del siguiente
al de la publicación del presente anuncio en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Provincial de Madrid del
Instituto Nacional de la Seguridad Social.

2.o Domicilio: Calle López de Hoyos, 169-171.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial de Madrid del
Instituto Nacional de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Calle López de Hoyos, 169-171.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de octubre de 2001.
e) Hora: Doce.


